Bir yıl süre ile orada
harflerin şekillerini belledim, Kur’ân-ı Kerîmi okumaya başladım. Sonra Hacı Kadı-zâde Hüseyin efendi’nin eğitimine
verildim. Kur’ân-ı Kerîm’i baştın sonuna kadar okudum ve tecvîd, ilmihâl dersleri gördüm, yazı san’atı üzerinde çalıştım.
1290 (1873) de babamın Arapça derslerine devam ettim. 1291 (1874) de Rüştiye’ye girdim. İki yıl sonra mektepteh
ayrılıp, Hoca Rûşen efendi’nin derslerine gittim. Daha sonra Üstâd Semerci-zâde’nin talebesi oldum. İy Müftüsü Hacı
Faik Efendi’nin derslerine devam ettim. Özellikle Arap edebiyatı üzerinde gelişme gösterdim.

Yâ Seyyide’l verâ kûm!... Kâd kameti’l-kıyâme. 11

“Hârb-i Umûmî esnâsında Trabzon’dan bil-muhâcere Ünye ‘ye naklolunmuş isem
de bir sene sonra berâ-yı vazîfe ile Ankara Sultânîsi‘ne i’zâm olundum” diyen Cûdî Efendi,
Trabzon ‘daki maâş üzerinden, Ankara‘da 20 Cemâziyel âhir 1335 (13 Nisan 1333/1917) Cuma
günü göreve başladı. Günümüzdeki Hacettepe Üniversitesi Kampüsü içinde kalan Sultânî
Mektebi Müdürlüğü ve öğretmenliğinin yanısıra maâşına 250 Kuruş daha zam yapılarak
“Dâr’ül-Muallimât Ulûm-i Dîniyye-Muallimliği“ görevini de 24 Zilkâde 1336 ( 31 Ağustos
1334/ 1918) târihine kadar sürdürdü.

Cûdî Efendi ‘nin Ankara Sultânîsi ‘ndeki öğretmenliği sırasında, aynı sultânîye yeni
Türkçe öğretmeni olarak tâyin edilen Mâhir İz, hâtıralarında Cûdî Efendi‘ye karşı sevgi ve
muhabbetini şöyle anlatıyor:

Meşguliyetlerinin çokluğundan 2 sene sonra, Kânûn-i sânî 1338 (1 Ocak 1922 )’de Fâtih İnâs
Mektebi Müdürlüğü’nden; 8 ay sonra kendi ifâdesiyle bütün eğitim öğretim meşguliyetini
yalnızca Sultânî üzerine yöneltti. 29 Eylül 1339/1923 ‘da Sultânî devre-i sâniye ikinci devre)
Arabî öğretmenliği kendisine verilerek maâşı 1300 kuruştan 1800 kuruşa yükseltilmiş ise de
devre-i sâniye öğretmeni görevine geri dönünce, maâşı 1500 Kuruşa indirilmişti. Fakat Fârisî
dersi için 600 Kuruş zam yapılınca, toplam maâşı 2500 Kuruşa ulaştı.

Cûdî Efendi, “Hiçbir me’mûriyetten bir gûna infisâlim vukû bulmamıştır ve kezâ lehû’l-
hamd ve’l-minne bugüne kadar bir gûna mahkûmiyet görmediğim gibi taht-ı muhâkemeye
de kat’a alınmamışımdır.” beyânını kendi el yazısı ile, 27 Mayıs 1340/1924 ‘de verdiğinde
“Trabzon Lisesi Arabî ve Fârisî Muallimi” idi. Aynı yıl içinde Atatürk ‘ün 15 Eylül 1924’de
Trabzon’a gelişleri sırasında22 da öğretmenliği devam ettiğine göre, büyük bir ihtimâlle,
İbrâhim Cûdi Efendi Trabzon Müftülüğü yanı sıra, Sultânî’deki öğretmenliğini de bu yıllarda
birlikte sürdürüyordu.